**De literis et possessione bonorum immobilium.**

26.<sup>1</sup> Si judaeus super possessiones aut literas<sup>2</sup> bonorum<sup>3</sup> immobilium<sup>4</sup> pecuniam mutuaverit<sup>5</sup>, id quoque ille, cujus res est, probaverit, Nos judaeo et pecunias et literarum pignus abjudicari statuimus.

**De judaeorum pueris.**

27. Item, si aliquis vel aliqua puerum judaeis<sup>6</sup> abduxerit, volumus, condemnentur, ut fur.

**De<sup>7</sup> potestate Judicis.**

28. Item, si judaeus receperit a christiano pignus, et per spatium<sup>8</sup> annitenuerit, si pignoris valor mutua<sup>9</sup> tam pecuniam non excesserit, judaeus Judici suo pignus demonstrabit<sup>10</sup>; si vero pignus bonum non fuerit, Palatino Nostro vel suo Judici ostendet<sup>11</sup>, vel<sup>12</sup> postea vendendi habebit libertatem; si idem pignus, antequam annus transierit, suo Judici demonstrabit, siquidem pignus apud judaeum diem et annum remanserit, nulli<sup>13</sup> super hoc<sup>14</sup> postea respondebit.

**Judaei non iudicentur die feriata<sup>15</sup>.**

29.<sup>16</sup> Volumus, ut nullus judaeum super solutione pignorum in su<sup>17</sup>o feria<sup>18</sup>to die audeat coarctare.

25. Też, iesliby zijd na maientność albo na listy panow wielkich pieniędzy dał, a tegobij temiz swoimi listami i pieczęcią dowiodł, Mij zijdowi, miasto inszych zastaw, dzierzawy naznaczamy obowiązane dla gwałtu iakiego ochraniając go.

26. Też, iesliby ktorykolwiek, albo chtożkolwiek dzieci zydowskie wyprowadził, iako złodzieia, chcemy, aby był potempiony.

27. Też, iesliby zijd, wziąwszy u chrescianina zastawę ij przez cały rok trzymałby ją: a iesliby ta zastawa tych pieniędzy nie wynosiła, zyd sędsiemu swemu ma pokazać zastawę. A iesliby zastawa dobra nie była, Staroscie Naszemu, albo swemu sędziemu, znowu pokazać ma, a potem sprzedać wolno mu bedzie. Iesliby też zastawę niżejlij rok wyszedł swemu sędziemu pokazałby, ażeby iakokolwiek zastawa u zyda dzień ij rok bijlabij, po tym wyisciu iuz nie będzie powinien nikomu odpowiadać na to.

28. Też, chcemy, abij żaden zijd o wykupienie zastawy w ijch swienta nie turbował.

R.—<sup>1</sup> Item. <sup>2</sup>. magnatum terrae <sup>3</sup>—<sup>4</sup> desunt <sup>5</sup> R.—et hoc per suas literas et sigillum probaverit, judaeo aliorum pignorum assignabimus obligata aut eis eas contra violentiam defendemus. <sup>6</sup> .S.—deest <sup>7</sup> R.—pignore judicandi, <sup>8</sup> R.—unius <sup>9</sup> .m. A <sup>10</sup> usque ad <sup>11</sup> R. hiatulaborat <sup>12</sup> R.—ut. <sup>13</sup> de.. <sup>14</sup> deest <sup>15</sup> R.—sua <sup>16</sup> Item, <sup>17</sup> .a <sup>18</sup> .li